[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  12 февраля 2015 г.  №  117
      г. Курильск

О внесении дополнений и изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30 января 2015 г. № 67 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Курильского муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств г. Курильска»»

В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области от 25.03.2013 № 186-р (ред. от 23.01.2014) «Об отдельных вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в отношении педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования детей»», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие дополнения и изменения в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30 января 2015 г. № 67 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Курильского муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств г. Курильска»»:

1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств г.Курильска»»;

1.2.В преамбуле постановления дату и номер «06.09.2013 № 660-р» заменить на дату и номер «25.03.2013 № 186-р»

1.3. Дополнить постановление пунктом 4 следующего содержания:

«4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2015 г.»;

1.4. Пункт 2.3 Положения о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств г.Курильска»» (далее-Положение) дополнить абзацем следующего содержания:

«Должностные оклады профессий рабочих устанавливаются в соответствии с приложением 7 «Должностные оклады профессий рабочих.».

1.5. Пункт 5.2 Положения изложить в следующей редакции:

«5.2.Надбавка за профессиональное мастерство устанавливается работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих, тарифицированным в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в размере до 50 процентов оклада.».
1.6. Пункт 6.3 Положения изложить в следующей редакции:

«6.3.Размеры должностных окладов заместителей директора Учреждения устанавливаются на 15 процентов ниже должностного оклада директора Учреждения соответственно.».
1.7.Дополнить Положение приложением 7 «Должностные оклады  профессий рабочих» (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2015 г.
Глава администрации                                                                                           Н.С.Голюк

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от  12.02.2015 № 117
«Приложение 7
к Положению о системе оплаты  труда работников муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств г.Курильска»

Должностные оклады  профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Наименование должности,

требования к квалификации

	Разряд

	Должностной оклад,

в рублях

	1 квалификационный уровень
	Вахтёр
	2
	4524

	Дворник
	1
	4436

	Гардеробщик
	1
	4436

	Настройщик пианино и роялей
	5
	5021

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4

	4791

	Уборщик служебных помещений

	2
	4524

Глава администрации                                                                                           Н.С.Голюк